

## 10. 取得設備投資額の構成比及び寄与率

(単位:百万円、%)

業種	17-18共通企業ベース			18-19共通企業ベース			構成比			対前年度寄与率	
	17年度(実績額)	18年度(実績見込額)		18年度(実績見込額)	19年度(計画額)		17年度	18年度	19年度	18年度	19年度
	企業数	A	B	企業数	C	D	A/Aの合計	B/Bの合計	D/Dの合計	(B-A) / (Bの合計-Aの合計)	(D-C) / (Dの合計-Cの合計)
繊維	36	39,206	44,507	34	42,657	58,018	0.27%	0.29%	0.41%	0.56%	0.88%
パルプ・紙	45	242,174	353,529	42	338,216	344,756	1.69%	2.32%	2.42%	11.82%	0.38%
化学	133	678,261	791,833	127	742,010	832,988	4.75%	5.20%	5.84%	12.06%	5.22%
石油精製	17	140,437	231,862	17	231,862	236,717	0.98%	1.52%	1.66%	9.71%	0.28%
窯業・土石	44	151,692	175,556	40	161,133	218,386	1.06%	1.15%	1.53%	2.53%	3.29%
鉄鋼	64	551,258	728,424	63	719,853	789,256	3.86%	4.78%	5.53%	18.81%	3.98%
非鉄金属	64	256,288	199,243	61	186,286	348,550	1.79%	1.31%	2.44%	-6.06%	9.31%
一般機械	125	667,115	705,022	112	656,976	720,723	4.67%	4.63%	5.05%	4.02%	3.66%
電子機械	138	1,076,587	1,261,652	128	1,235,375	1,278,509	7.53%	8.28%	8.96%	19.65%	2.47%
電気機械	89	244,886	291,788	83	230,357	317,755	1.71%	1.92%	2.23%	4.98%	5.01%
自動車	102	1,811,749	1,789,829	99	1,350,719	1,581,552	12.68%	11.75%	11.08%	-2.33%	13.24%
その他製造業	221	807,767	874,290	210	851,969	896,453	5.65%	5.74%	6.28%	7.06%	2.55%
電気	36	1,657,532	1,715,596	36	1,715,596	2,236,710	11.60%	11.26%	15.67%	6.16%	29.90%
ガス	25	242,016	252,430	25	252,430	271,532	1.69%	1.66%	1.90%	1.11%	1.10%
熱供給	10	9,899	8,306	10	8,306	14,697	0.07%	0.05%	0.10%	-0.17%	0.37%
建設※	66	44,748	67,896	56	56,652	58,925	0.31%	0.45%	0.41%	2.46%	0.13%
鉱業	6	39,929	60,566	6	60,566	79,271	0.28%	0.40%	0.56%	2.19%	1.07%
卸・小売	181	668,232	730,088	155	618,641	608,520	4.68%	4.79%	4.26%	6.57%	-0.58%
不動産※	50	116,498	85,578	47	82,318	70,028	0.82%	0.56%	0.49%	-3.28%	-0.71%
リース	47	4,665,887	4,651,479	31	2,923,320	3,236,444	32.65%	30.53%	22.68%	-1.53%	17.97%
サービス	103	151,105	139,945	97	120,588	126,117	1.06%	0.92%	0.88%	-1.18%	0.32%
情報処理	76	164,939	203,830	64	64,203	57,136	1.15%	1.34%	0.40%	4.13%	-0.41%
リゾート	5	2,095	3,509	5	3,509	4,981	0.01%	0.02%	0.03%	0.15%	0.08%
フィットネス	6	5,314	5,169	6	5,169	4,548	0.04%	0.03%	0.03%	-0.02%	-0.04%
クレジット	19	17,584	15,517	12	7,594	6,540	0.12%	0.10%	0.05%	-0.22%	-0.06%
合計	1,592	14,291,952	15,233,970	1,463	12,527,335	14,270,159	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%	100.00%
製造業	1,078	6,667,420	7,447,535	1,016	6,747,413	7,623,663	46.65%	48.89%	53.42%	82.81%	50.28%
非製造業	514	7,624,532	7,786,435	447	5,779,922	6,646,496	53.35%	51.11%	46.58%	17.19%	49.72%
非製造業 (除く電気)	478	5,967,000	6,070,839	411	4,064,326	4,409,786	41.75%	39.85%	30.90%	11.02%	19.82%
基礎素材産業	403	2,059,316	2,524,954	384	2,422,017	2,828,671	14.41%	16.57%	19.82%	49.43%	23.33%
加工組立産業	675	4,608,104	4,922,581	632	4,325,396	4,794,992	32.24%	32.31%	33.60%	33.38%	26.94%
合計 (除く電気)	1,556	12,634,420	13,518,374	1,427	10,811,739	12,033,449	88.40%	88.74%	84.33%	93.84%	70.10%

(注) 合計以下の集計結果については、※の業種を除いたもの

〔※の業種を加えた集計結果〕											
合計	1,708	14,453,198	15,387,444	1,566	12,666,305	14,399,112	101.13%	101.01%	100.90%	99.17%	99.43%
合計(除く電気)	1,672	12,795,666	13,671,848	1,530	10,950,709	12,162,402	89.53%	89.75%	85.23%	93.01%	69.52%
製造業	1,078	6,667,420	7,447,535	1,016	6,747,413	7,623,663	46.65%	48.89%	53.42%	82.81%	50.28%
非製造業	630	7,785,778	7,939,909	550	5,918,892	6,775,449	54.48%	52.12%	47.48%	16.36%	49.15%
非製造業 (除く電気)	594	6,128,246	6,224,313	514	4,203,296	4,538,739	42.88%	40.86%	31.81%	10.20%	19.25%
基礎素材産業	403	2,059,316	2,524,954	384	2,422,017	2,828,671	14.41%	16.57%	19.82%	49.43%	23.33%
加工組立産業	675	4,608,104	4,922,581	632	4,325,396	4,794,992	32.24%	32.31%	33.60%	33.38%	26.94%

抽出条件 本票Ⅱ. 1. 「取得設備投資額」、業種別調査票の1. 「取得設備投資額」、リース業調査票の1. 「取得設備投資額」について回答した企業について、  
17年度、18年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ  
並びに18年度、19年度双方とも0を含めて回答してきた企業のデータ